АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

29.04.2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст. Шелковская
№ 58

О признании многоквартирных домов
аварийными и подлежащими сносу
и жилого помещения непригодным
для проживания граждан

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. №47
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании
заключений межведомственной комиссии администрация Шелковского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать аварийными и подлежащими сносу многоквартирные дома,
расположенные по адресам:

ЧР, Шелковской р-н, ст. Червленная, ул. Рабочая, Д.41А
ЧР, Шелковской р-н, ст. Червленная, ул. Широкова, д.4
ЧР, Шелковской р-н, ст. Червленная, ул. Ленина, д.64
2. Признать жилые помещения, расположенные в многоквартирных

домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, непригодными для
проживания граждан.

3. Отделу имущественных, земельных отношений, градостроительства,
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи принять меры по
переселению граждан из аварийных многоквартирных домов в период с 2021
по 2025 годы.

2

4. Опубликовать настоящее постановление в Шелковской районной
газете «Терская новь» и разместить на официальном сайте администрации
Шелковского муниципального района в информационной
телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Шелковского муниципального района
С.Х. Аптаева.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава администрации Х.Х. Хаджиев